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اگر ولودیمیر زلنســکی خواهان حفظ اتحاد استراتژیک 
اوکرایــن با ایالات متحده اســت -و نــه تقویت هم گرایی 
روســیه و آمریکا- ناگزیر است با تحولات اخیر در سیاست 
خارجی واشــنگتن سازگاری نشان دهد و خود را با رویکرد 

جدید کاخ سفید همراه کند.
پس از پیروزی زلنســکی در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۹ اوکرایــن، تلاش هــای اولیه او بــرای جلب حمایت 
دونالــد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، به ســرعت به 
نقطه عطف رســید. در نخســتین گفت وگوی تلفنی میان 
دو رهبر -که بعدها به دلیل افشــای محتوای آن به جرقه 
آغاز فرایند اســتیضاح ترامپ تبدیل شــد- زلنسکی وعده 
داد «اصلاحات ســاختاری در نظــام حکومتی اوکراین» را 
پیگیــری کند و از ترامپ به عنوان الگویی برای هدایت این 
روند تقدیر کرد. او در آن مکالمه گفت: «شما در این زمینه 

استادی بی همتا برای ما هستید».
پس از گذشت شش سال و در بحبوحه جنگ اوکراین، 
به نظر می رســد زلنسکی نخســتین اصل تعامل با ترامپ 
-یعنی پرهیز از رویارویی علنی- را نادیده گرفته است. در 
فضای دیپلماتیک واشــنگتن، چاپلوسی ابزاری رایج برای 
حفــظ اتحادهاســت، در حالی کــه درگیری های عمومی 
می تواند به سرعت جایگاه طرف ضعیف تر را تضعیف کند؛ 
این واقعیتی غیرقابل انکار در عرصه مناســبات بین الملل 
اســت. زمانی که در برابر دوربین ها با رهبری قدرتمندتر از 
خود وارد چالش و بگو مگو شــوید، شاید افکار عمومی و 
رســانه ها را با خود همراه کنید، اما با موضع سرسختانه تر 

از سوی طرف مقابل روبه رو خواهید شد.
این دقیقا همان ســناریویی بود که در جلسه جنجالی 
روز جمعه در اتاق بیضی کاخ سفید شکل گرفت. زلنسکی 
احتمالا ناخواســته در مقابل دوربین ها وارد مجادله ای با 
جــی دی ونــس، معــاون رئیس جمهور آمریکا، شــد و با 
مخالفت صریح با ترامپ - یــا از نگاه حامیان او، «خطابه 

تحقیرآمیز» - خشم رئیس جمهور را برانگیخت.
از منظــر واقع گرایانه  بایــد پذیرفت که شــرایط امروز 
زلنسکی با ســال ۲۰۱۹ تفاوت بنیادین دارد. حمله روسیه 
به اوکراین، کشــتار غیرنظامیان، ربــودن کودکان و تخریب 
شــهرها، موقعیت او را به رهبر مقاومــت در برابر تجاوز 
پوتین تبدیل کرده است. سخنان او در اتاق بیضی -هرچند 
از موضع حقانیت - نادیده گرفتن تحولات داخلی آمریکا و 
تغییر اولویت هایی بــود که با روی کار آمدن ترامپ ایجاد 

شده بود.

ضرورت سازگاری با واقعیت جدید
واقعیــت موجود تأکید دارد که ترامپ از ابتدا نســبت 
بــه اوکراین بدگمان بود و اکنون این کشــور را با مخالفان 
داخلی خود مرتبط می دانــد. همراهی تقریبا کامل حزب 
جمهوری خواه با ترامپ، نشان می دهد که واشنگتن دیگر 

حاضر نیســت هزینه های سیاسی حمایت بی قیدوشرط از 
کی یف را بپذیرد.

بنابراین  اگر زلنسکی - همان گونه که پس از این جلسه 
پرتنش در کاخ سفید، در مصاحبه با فاکس نیوز تأکید کرد- 
خواهان آن اســت که «آمریکا در کنار ما بماند، نه در کنار 
روس ها»، چاره ای جز پذیرش تغییر جهت آشکار واشنگتن 
ندارد. حتی حامیان سنتی او در کنگره هشدار می دهند که 
هرگونه تأخیر در تطبیق با این واقعیت، به زیان منافع ملی 

اوکراین خواهد بود.
پرسش کلیدی این اســت: آیا زلنسکی می تواند خشم 
ترامــپ و تیمــش را که پس از این رویداد به اوج رســید، 
فرونشــاند؟ یکی از مقامات کاخ سفید که در شب حادثه 
در کاخ سفید حضور داشت، به پولیتیکو گفت: «نمی دانم 
زلنســکی چه کاری می تواند برای ترمیم این رابطه انجام 
دهد؛ تکان دادن ســر؟ چرخاندن چشــم ها؟ ترامپ تلاش 

کرد به او کمک کند، اما پاسخ او تمسخر بود».
مقام دیگری هم با شــرط ناشناس ماندن افزود: «تمام 
سلســله مراتب این دولت، از بالاترین ســطح تا پایین ترین 

رده، احساس بی احترامی کردند».
یکی از مقامات ارشد کاخ سفید، با اشاره به تلاش های 
فراوانی که برای ایجاد این شــراکت صرف شده بود، اعلام 
کرد  نتیجه امروز حاصل ســاعت ها کار بی وقفه بسیاری از 
افراد است، اما آنچه اکنون می بینیم، مسیر متفاوتی است 
که او در آن قرار گرفته اســت. او به طور خاص به لیندسی 
گراهام، ســناتور برجســته و جنگ طلب ایالــت کارولینای 
جنوبی، اشاره کرد که درست پس از تنش های جلسه دفتر 
بیضی، شــروع به انتقاد از زلنسکی کرد و عملکرد او را زیر 

سؤال برد.
برخــی از مخالفان دونالــد ترامپ مدعی شــدند  این 
رویارویی در دفتر بیضی، تله ای از قبل طراحی شده توسط 
ترامپ و جی دی ونس بوده تا به روابط استراتژیک ایالات 
متحده و اوکراین ضربه ای جدی وارد کنند. این ادعا نه تنها 
مشاوران کاخ سفید را که تلاش فراوانی برای برنامه ریزی 
جلســه مفصل روز جمعه انجام داده بودند،  خشــمگین 
کرد، بلکه باعث شد آنها به شدت روی روشن کردن زوایای 
رخدادها تمرکز کنند تا بفهمند دقیقا چه چیزی پیش آمده 

است.
یکی دیگر از مقامات کاخ سفید معتقد است  هیچ کس 
پیش بینــی نمی کــرد چنین اتفاقــی رخ دهــد. او افزود  
هیچ کس انتظار نداشت زلنسکی چنان شجاعت و جسارتی 
از خــود نشــان دهد کــه در برابر یکی از سرســخت ترین 
چهره های سیاســی جهــان چنین واکنشــی از خود بروز 
دهد. این مقــام همچنین اظهار کــرد: در چنین وضعیت 
حساس و بحرانی ای، مرتکب شدن چنین خطایی از سوی 
کشوری که در آستانه نابودی است، غیرمنتظره ترین اقدام

 ممکن بود .

این بحث تــا زمانی آرام باقی مانــد که جی دی ونس 
در بخشــی از دیدار خود اظهار کرد دیپلماسی بهترین راه 
برای مواجهه با ولادیمیر پوتین اســت. زلنسکی در ادامه 
این اظهارنظر پرسید منظور او از «دیپلماسی» چیست، آن 
هم با توجه به این واقعیت که روســیه پیش تر توافق های 
مشــابه را نقض کرده اســت. اما این ســؤال ساده، توسط 
جی دی ونس به ســادگی به عنوان یک اقدام تحریک آمیز 

تلقی شد.
ونس در پاســخ به زلنسکی تأکید کرد  منظورش همان 
نوع دیپلماســی ای اســت که به جنگ و ویرانی کشــور او 
پایان می دهد. او با لحنی آشــکارا انتقادی اضافه کرد که 
«بی احترامی» تلقی می شود اگر کسی به اتاق بیضی بیاید 
و بخواهد چنین موضوعــی را به بحث عمومی در مقابل 

رسانه های آمریکایی بکشاند.
این جلســه کامــلا از کنترل خارج شــد و این در حالی 
بود که زلنســکی در جلســه خصوصی با سناتورها پیش 
از حضور در کاخ ســفید توصیه شده بود  محتوای سخنان 
خود را طبق روال از پیش تعیین  شده ارائه کند. یک شخص 
مطلع از گفت وگوهای بین زلنســکی و جمهوری خواهان 
اظهــار کــرد توصیه اصلی ســناتورها بســیار واضح بود: 
معاملــه را تمام کن، وارد بازی نشــو و سپاســگزار باش. 
او افــزود  پیام کلــی آنها این بوده که جلســه را با کلمات 
تشــکری آغاز کند، مانند «ممنــون از هر اقدامی که انجام 
داده اید» و ســپس تمام تلاشش را معطوف به امضا کردن

 توافق کند.
اکنون همان قانون گذارانی که زمانی حامی زلنســکی 
بودنــد، تــلاش مضطربانــه ای را بــرای یافتــن راه حلی 
بــه منظور اصلاح ایــن وضعیت آغــاز کرده اند. در همین 
حال، مقامات کاخ ســفید بر این باورند که لیندسی گراهام  
که جمعه شب همراه ترامپ با هواپیمای ریاست جمهوری 
به اقامتگاه مار-ئه-لاگو ســفر کرده بود، نقش کلیدی در 
تعیین سرنوشت این توافق خواهد داشت. او باید مشخص 
کند آیا هنوز امیدی برای احیای شرایط وجود دارد یا خیر.

از منظر واقع گرایانه، ترامپ - با ویژگی های معامله گری 
و علاقه به توافق های غیرمتعارف - هنوز خواهان پیشبرد 
توافق اســتخراج معادن با اوکراین است. پیشنهاد امضای 
این توافق پیش از دیدار رســمی و استفاده از آن به عنوان 
نمایشی رسانه ای، نشان می دهد  واشنگتن به دنبال تبدیل 
این بحران بــه فرصتی برای نمایش قدرت اســت. با این 
حال، تحلیل محافظه کارانه و واقع گرایانه هشدار می دهد 
که واگــذاری منابع معدنــی بدون تضمین هــای امنیتی 

روشن، می تواند حاکمیت اوکراین را در بلندمدت تضعیف 
کند.

واضح اســت که زلنسکی با احســاس ناامیدی عمیق 
وارد این مذاکرات شد. در مدت کوتاهی، بزرگ ترین حامی 
نظامی و مالی اوکراین از تعهدات پیشین خود عقب نشینی 
کرده، رئیس جمهور جدید آمریکا او را به ســمت توافقی 
صلح آمیز ســوق می دهد که شامل امتیازاتی به نفع پوتین 
-ازجملــه انصراف از عضویــت در ناتو - اســت. نگاهی 
واقع بینانه به این تحــولات، بازتابی از تغییر موازنه قدرت 
به  نفع منافع ملی آمریکا است و از محدودیت های اوکراین 

به عنوان بازیگری ضعیف تر حکایت می کند.
مقام های دولت ترامپ معتقدند در قبال انتقادات اخیر 
زلنســکی، از جمله اظهارات او مبنی بــر تکرار «ادعاهای 
دروغین پوتین»  توســط ترامپ بیش از حد انعطاف نشان 
داده اند. با این حال، حفظ روابط با متحدان نیازمند اجتناب 
از اظهارات تحریک آمیز در انظار عمومی است؛ خطایی که 

زلنسکی مرتکب شد.
حامیان سابق زلنسکی در کنگره مانند لیندسی گراهام 
اکنون به طــور علنی از امکان قطع همکاری با او ســخن 
می گوینــد. گراهــام در اظهاراتی تند گفت: «زلنســکی یا 
باید اســتعفا دهد و نمایندهای قابل همکاری بفرســتد  یا 
رفتارش را تغییر دهد». این اظهارات، از منظر واقع گرایانه، 
نشــان دهنده کاهش شــدید اهرم های فشــار اوکراین در 

واشنگتن است.
زلنســکی بــا امتنــاع از عذرخواهــی در مصاحبــه با 
فاکس نیوز، فرصت کاهش تنش ها را از دســت داد. با این 
حال، دو مقام ارشــد کاخ ســفید تأکید کردنــد که ترامپ 
همچنان به دنبال توافق اســت؛ هرچند کی یف باید نشان 
دهد که «بــرای صلح آماده اســت». واقع بینی در روابط 
بین الملل هشــدار می دهد که اتکای بیش از حد به تغییر 
مواضــع ترامپ بدون در نظر گرفتن ثبات جهت گیری های 
سیاســت خارجی آمریــکا می توانــد اوکرایــن را در دام 
توافق های شــکننده گرفتار کند. در مقابــل، کی یف باید با 
تمرکز بر تقویــت اتحادهای منطقه ای و تنوع بخشــی به 
حامیان بین المللی، از وابستگی مطلق به واشنگتن بکاهد.
قدرت نظامی و اقتصادی آمریکا تعیین کننده معادلات 
اســت. اوکراین باید بپذیرد که واشنگتن در پی منافع ملی 
خود اســت، نــه ایدئال هــای اخلاقی. تغییــرات ناگهانی 
در روابط بین الملل به ویژه در شــرایط جنگ، ریســک های 
غیرقابــل پیش بینی ایجاد می کند. زلنســکی باید از تقابل 

علنی پرهیز و بر مذاکرات پشت پرده تمرکز کند.

رئیس جمهوری اوکراین قانون اول تعامل با ترامپ را فراموش کرد

خطای زلنسکی؟
آغاز عصر تاراجگری پوتین و ترامپ

ضمــن آنکه حتــی اگر این تســلیحات در اختیار اســرائیل قرار 
بگیرد، من معتقدم نتانیاهو و اســرائیل بدون چراغ ســبز آمریکا 
نمی توانند دســت به اقــدام نظامــی علیه ایران و تأسیســات 
هســته ای کشورمان بزند و اینجاست که اســرائیل تنها استثنای 

سیاست خارجی سوداگرایانه و غارتگرانه ترامپ است.
   به چه معنا؟  �

به این معنا که هزینه حمایت آمریکا از اسرائیل به مراتب بیشتر از سود 
آن است.

   و این در تقابل با ارزیابی قبلی شما قرار ندارد؟  �
به  هیچ  عنوان.

   چرا؟  �
چون به نظر من دونالد ترامپ در ســایه همین سیاســت ســوداگرایانه 
و غارتگرانــه خــود هزینــه حمایــت تســلیحاتی از اســرائیل را از جیب 
کشــورهای عربــی خواهد گرفــت. وقتی ترامپ به عربســتان ســعودی 
پیشــنهاد ســرمایه گذاری یک تریلیــون دلاری در خاک آمریــکا را می دهد 
تــا او (ترامپ) برای اولین سیاســت ســفر خارجی خــود در ریاض حاضر 
شــود، نشــان می دهد کــه اتفاقــا اگرچه ترامــپ مجبور اســت بر خلاف 
نــگاه اقتصادی و تجاری خود و تنها در قبال اســرائیل، هزینه ای بیشــتر از 
ســود و فایده داشــته باشــد، اما هزینه آن را هم از جیب کشورهای عربی 

خواهد گرفت.
   و کشورهای عربی چنین هزینه ای را پرداخت خواهند کرد؟  �

به نظر من کشورهای عربی با محوریت عربستان حاضر به امضای چنین 
قراردادی نیســتند، مگر آنکه توافقی مانند ماده ۵ ناتو و چتر حمایتی شبیه 

به آن از سوی آمریکا ایجاد شود.
   باز هم این گفته شــما در ضدیت با تحلیل قبلی تــان قرار دارد؛ چون   �

به خاطر داریم که یکی از شــروط ســه گانه بن ســلمان برای عادی سازی 
روابط با اســرائیل در دوره جو بایــدن ناظر بر همین مــاده ۵ ناتو بود که 
بایــدن در نهایت تنهــا با مــاده ۴.۵ موافقت کرد که یک ســطح پایین تر 
از مــاده ۵ ناتو اســت. البته برخی روایت های رســانه ای حتــی از قبول 
مــاده ۵ ناتو هم حکایت داشــت. ضمن آنکه فراموش نکنیم پیش شــرط 
ماده ۵ ناتو از ســوی عربســتان با هــدف تقابل با ایران بــود. در حالی که 
شــما معتقدید ریــاض بــه دنبــال میانجیگری بیــن ترامــپ و تهران 

است؟
دو نکته بســیار مهم در حرف شما مطرح است که باید جداگانه تحلیل 
شــود. اول آنکه اگر اکنون عربســتان کماکان بر ماده ۵ ناتو تأکید کند، دیگر 

هدفش ایران نیست، بلکه هدف آن اسرائیل خواهد بود.
   جالب شد. چرا؟  �

چون رفتار اســرائیل مشــخصا در ســوریه بعد از روی کار آمدن احمد 
الشــرع نشان داد که عربستان اکنون بیش از آنکه نگران ایران باشد، نگران 
رفتارهای اســرائیل خواهد بود. اســرائیلی ها به وضوح نشــان داده اند به 
محض آنکه کوچک ترین تنش یا بی ثباتی در کشــورهای عربی شکل گیرد، 
از آن به عنــوان حربه ای برای حمله نظامی اســتفاده خواهند کرد و قطعا 

عربستان هم از این قاعده مستثنا نیست.
 ضمــن آنکه بعد از مطرح شــدن طــرح کوچ اجباری ســاکنان غزه به 
کشــورهای پیرامونی، دیدیم که مقامات اســرائیلی چگونه تمامیت ارضی 
عربســتان را زیر ســؤال برده و معتقد بودند باید دولت فلســطین در خاک 
عربســتان تشکیل شود. به  همین  دلیل اکنون کانون نگرانی عربستان، ایران 
نیســت، بلکه اسرائیل است. دوم آنکه موضوع ماده ۵ ناتو از سوی آمریکا 
برای عربســتان و دیگر کشورهای عربی در راســتای تقابل با اسرائیل فعلا 

محلی از اعراب ندارد.

گفت وگو

برگ سبز، سند کمپانی، کارت سوخت و کارت خودرو
 پراید مسی   مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک: ۳۱ه۸۱٥ایران۷۷

شماره شاسی: S۱٤۲۲۲۸۸۰۷٥۸٦۱ و شماره موتور ۲۹٤۳۲۳۲ 
به نام  با کدملی ۰۰۰٦۸٥٥٦۱۱ درتاریخ ۱۳۹۸/۲/۱ 

مفقود شده و فاقد اعتبار است.

خودرو پژو پارس سفید مدل ۱٤۰۱ به شماره پلاک ۲۱ایران ۳٥٥د٥٦ 
و شماره شاسی :NAAN۱۱FE۷NK٦۹۲۰۷۷ به نام  

فرزند بگلر در ۱٤۰۳/۱۱/۲۸ به سرقت رفته است. از یابنده تقاضا 
می شود در صورت مشاهده با شماره ۰۹۱۲۳۰۷۸۰٦۸ 

تماس گرفته و مژدگانی دریافت کند.

پروانه تردد سالیانه خودروی سواری تویوتا تیپ کمری مدل 
۲۰۱۶ به رنگ مشکی متالیک به شماره پلاک ۷۸۷۶۳ سری 

۳۳ اروند به شماره شاسی 4T1BF1FK8GU556593 به 
 شماره موتور 2ARA801090 سیلندر ۴ مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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